



КАМ'ЯНЕЦЬ-ПОДІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА

Департамент містобудування та архітектури

майдан Відродження, 1, м. Кам'янець-Подільський, Хмельницька обл., Україна, 32302

Тел. (03849) 5-14-80, факс 5-14-80 Код ЄДРПОУ 02498561

<http://kam-pod.gov.ua> E-mail: arhitektura@kam-pod.gov.ua

09.12.2022 № *6585/09-22* На № _____ від _____

Державна регуляторна служба України

вул. Арсенальна, буд. 9/1

м. Київ, 01011

На виконання вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та постанови № 634 від 23.09.2014 «Про порядок підготовки пропозицій щодо удосконалення проєктів регуляторних актів, які розробляються органами місцевого самоврядування» Департамент містобудування та архітектури Кам'янець-Подільської міської територіальної громади Хмельницької області направляє проєкт рішення сесії Кам'янець-Подільської міської ради «Про затвердження Концепції розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади» на розгляд з метою отримання пропозицій щодо удосконалення прекут даного регуляторного акту, відповідно до принципів державної регуляторної політики.

- Додатки: 1. Проєкт рішення сесії Кам'янець-Подільської міської ради «Про затвердження Концепції розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади» на 6 арк. в 1 прим.;
2. Аналіз регуляторного впливу регуляторного акту – проєкт рішення сесії Кам'янець-Подільської міської ради «Про затвердження Концепції розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади» на 7 арк. в 1 прим.;
3. Експертний висновок постійної депутатської комісії з питань бюджету, соціально-економічного розвитку територій, інвестиційної діяльності, промисловості, підприємництва, сфери послуг на 3 арк. в 1 прим.;
4. Знімок сторінки офіційного сайту Кам'янець-Подільської міської ради - повідомлення про оприлюднення регуляторного акту – проєкт рішення сесії Кам'янець-Подільської міської ради «Про затвердження Концепції розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади» на 1 арк. в 1 прим.

Директор Департаменту містобудування
та архітектури, головний архітектор міста

Ігор ПИРЖОК

Державна регуляторна служба України
№ 6585/0/19-22 від 09.12.2022



Кам'янець-Подільська міська рада
VIII скликання
Р І Ш Е Н Н Я

№ _____

Про затвердження Концепції розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 21 жовтня 2011 року № 244 «Про затвердження Порядку розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності», враховуючи рішення двадцять першої (позачергової) сесії Кам'янець-Подільської міської ради від 30 серпня 2022 року № 30/21 «Про затвердження Положення про тимчасове користування окремими елементами благоустрою комунальної власності для розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади», рішення п'ятдесят п'ятої сесії Кам'янець-Подільської міської ради VI скликання від 21 січня 2014 року № 5 «Про затвердження Правил благоустрою території міста Кам'янця-Подільського в новій редакції», рішення виконавчого комітету Кам'янець-Подільської міської ради від 24 травня 2012 року № 943 «Про затвердження Порядку облаштування та використання зупинкового комплексу на території міста Кам'янця-Подільського», враховуючи рекомендації Південно-західного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України, міська рада вирішила:

1. Затвердити Концепцію розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади, що додається.
2. Рішення шістдесят шостої сесії Кам'янець-Подільської міської ради міської ради VI скликання від 08 липня 2014 року № 4/66 «Про затвердження Концепції розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території м. Кам'янця-Подільського», визнати таким, що втратило чинність.
4. Опублікувати це рішення та Концепцію розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади, відповідно до вимог чинного законодавства.
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на міського голову Посіпка М.В.

Міський голова

Михайло ПОСІПКО

КОНЦЕПЦІЯ розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади

1. Загальні положення

Концепція розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади (далі – Концепція) формулює цілі, зміст та напрямки, пріоритети та завдання організації розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності та вирішення питань здійснення роздрібною торгівлі шляхом використання пересувних тимчасових споруд на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади.

Концепція розроблена на підставі Законів України «Про місцеве самоврядування», «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про благоустрій населених пунктів», постанови Кабінету Міністрів України від 30.03.1994 року № 198 «Про затвердження Єдиних правил ремонту і утримання автомобільних доріг, вулиць, залізничних переїздів, правил користування ними та охорони», наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 21.10.2011 року № 244 «Про затвердження Порядку розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності» і спрямована на створення та підтримку безпечних умов для життя та здоров'я людини, удосконалення соціальної, виробничої, транспортної, інженерної інфраструктури міста, поліпшення умов проживання, відпочинку та оздоровлення населення, збереження і збагачення культурної спадщини та історичного середовища, з метою визначення концептуальних та принципових засад розвитку, планування потреб територіальної громади, врахування законних інтересів фізичних та юридичних осіб, створення та підтримання повноцінного життєвого середовища шляхом запровадження чітких правил та процедур при розміщенні тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності.

Головним результатом реалізації Концепції має стати забезпечення реалізації права громадян на підприємницьку діяльність, комплексне впорядкування розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади, встановлення контролю та нагляду за їх розміщенням, затвердження вимог до конструкції та дизайну цих споруд, формування середовища громади, що відповідає сучасним вимогам містобудування.

Концепція є підставою для:

- розроблення та реалізації заходів врегулювання питань розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності;
- затвердження вимог до вигляду і конструктивних особливостей тимчасових споруд;
- удосконалення та подальшого розвитку нормативної бази організації розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території громади;
- формування та здійснення єдиної політики міської влади, організацій та установ різних форм власності, населення громади при розміщенні тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності.

Наведені нижче терміни вживаються у такому значенні:

- **тимчасова споруда** торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності (далі - ТС) - одноповерхова споруда, що виготовляється з полегшених конструкцій з урахуванням основних вимог до споруд, визначених технічним регламентом будівельних виробів, будівель і споруд, і встановлюється тимчасово, без улаштування фундаменту.
- **пересувна ТС** - споруда, яка не має закритого приміщення для тимчасового перебування людей, у якій може бути розміщене торговельне обладнання, низькотемпературний прилавок, лоток, ємність, торговельний автомат, інші пристрої для сезонної роздрібною торгівлі та іншої підприємницької діяльності;
- **стаціонарна ТС** - споруда, яка має закрите приміщення для тимчасового перебування людей і по зовнішньому контуру площу до 30 кв.м.
- **майданчик для провадження підприємницької діяльності** – об'єкт комерційного призначення, площею до 100 кв. метрів, виготовлений з полегшених конструкцій, які легко демонтуються, розташовується, як правило, біля стаціонарного закладу ресторанного господарства, магазину;
- **зупинковий комплекс** - тимчасова споруда з комплексом елементів транспортної

інфраструктури та комерційним блоком (блоками), розмішеним на зупинці громадського транспорту, включаючи навіси для очікування, ТС з продажу проїзних документів та торгівлі, банкомати, таксофони, рекламні засоби, розмішені на його території тощо;

- **схема розміщення ТС** - графічні матеріали, виконані на топографо-геодезичній основі М 1 : 500 суб'єктом господарювання, який має у своєму складі архітектора, що має кваліфікаційний сертифікат, або архітектором, який має відповідний кваліфікаційний сертифікат, які відображають розміщення ТС із прив'язкою до місцевості (будівлі, споруди, інженерні мережі тощо), планувальними обмеженнями та зазначенням заходів щодо благоустрою та озеленення прилеглої території (розташування квітників, під'їздів, урн, влаштування дорожнього покриття або мощення фігурними елементами тощо);

- **фундамент** – основа, як правило, підземна частина будівлі (споруди) з каменю, бетону тощо, що сприймає на себе всі навантаження від будівлі (споруди) із заглибленням більшим глибини промерзання ґрунту і передає їх на основу;

- **паспорт прив'язки ТС** - комплект документів, у яких визначено місце встановлення ТС та благоустрої прилеглої території на топографо-геодезичній основі М 1:500, інженерне забезпечення, зовнішній архітектурний вигляд ТС та напрям підприємницької діяльності;

- **замовник** – суб'єкт господарювання, який має намір розмістити ТС на підставі паспорта.

- **Договір тимчасового користування окремими елементами благоустрою комунальної власності для розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади (далі – Договір).**

У Концепції відображено принципи розміщення ТС на території громади із врахуванням містобудівних умов, адміністративного устрою, функціонально-планувальних, історико-культурних та соціально-психологічних чинників.

2. Принципи розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності

2.1. Основні умови розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності:

- розміщення ТС здійснюється у відповідності до наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 21.10.2011 року № 244 «Про затвердження Порядку розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності» з урахуванням Правил благоустрою міста Кам'янця-Подільського в новій редакції, затверджених рішенням 55 сесії Кам'янець-Подільської міської ради VI скликання від 21 січня 2014 року № 5 та вимог чинного законодавства;

- розміщення ТС здійснюється при наявності вільної від забудови та інженерних мереж території, без створення перешкод у функціонуванні інших об'єктів містобудування, без порушення благоустрою, зелених насаджень, пішохідного та транспортного рухів;

- ТС повинні представляти собою естетично цілісний комплекс складових елементів, в разі об'єднання декількох ТС повинна бути забезпечена цілісність композиційного та об'ємно-просторового вирішення з урахуванням вимог до благоустрою прилеглих територій;

- у разі використання прилеглої території до ТС зазначена територія повинна бути відображена в паспорті прив'язки та Договорі;

- на вулицях і дорогах, де існуючі будинки, споруди та огорожа розмішені на відстані менше ніж 5 метрів від проїжджої частини, розміщення ТС дозволяється в одну лінію з фасадами будівель, споруд або огорожі;

- у разі розміщення ТС за межами тротуару, до неї з тротуару повинна бути влаштована пішохідна доріжка завширшки не менше 1,5 метри;

- біля кожної ТС повинно бути впритул до неї покриття вдосконаленого типу не менше:

- з головного фасаду за всією його довжиною (незалежно від її конструкції) – 2 метрів;

- з боку вітрин і службового входу (за наявності) – 1 метра;

- до ТС повинен бути забезпечений вільний доступ для осіб з обмеженими фізичними можливостями;

- у разі будівництва або реконструкції інженерних мереж, вулиць, доріг та/або будівель, ТС підлягає перенесенню в 5 – денний термін з дня попередження або повідомлення, зробленого в письмовій формі, в інше запропоноване Департаментом містобудування та архітектури міської ради місце без припинення дії дозволу на розміщення ТС;

- при необхідності ремонту інженерних мереж, власник ТС повинен надати вільний доступ інженерним службам до місця проведення робіт, шляхом демонтажу ТС протягом:

- 2 годин – при аварійних ситуаціях;

- 12 годин – при здійсненні поточних робіт;

- по закінченню терміну дії дозволу на розміщення ТС власником повинні бути проведені роботи по демонтажу ТС, благоустрою прилеглої території та приведенню земельної ділянки до належного

естетичного стану.

2.2. Власники зобов'язані:

- провести благоустрій прилеглої території до ТС відповідно до вимог паспорта прив'язки тимчасової споруди;
- постійно утримувати прилеглу територію до ТС з виконанням на ній комплексним благоустроєм та озелененням в належному санітарному стані відповідно до Правил благоустрою міста Кам'янець-Подільського;
- біля ТС встановити урни для сміття;
- укласти Договір на вивіз твердих побутових відходів з відповідним підприємством;
- підтримувати належний експлуатаційний стан ТС та відповідного технологічного обладнання;
- виконувати приписи контролюючих органів, що вказують на необхідність усунення порушень, недоліків зовнішнього вигляду чи санітарно-технічного стану ТС або прилеглої території;
- у випадках пошкодження чи знищення елементів благоустрою, винна юридична чи фізична особа усуває пошкодження (відновлює елементи благоустрою) власними силами або за домовленістю з балансоутримувачем;
- власник ТС повинен своєчасно сплачувати плату за Договором;
- не вносити доповнення або зміни до зовнішнього вигляду та конструктивних особливостей ТС без попереднього погодження з Департаментом містобудування та архітектури та внесених змін до паспорта.

Розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності

а) забороняється:

- на інженерних мережах та в їх охоронних зонах при відсутності відповідних погоджень з інженерними службами міста, які обслуговують дані мережі;
- без відповідних дозвільних документів;
- використання будь-яких прилеглих територій до тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності у випадку якщо інше не передбачено паспортом прив'язки ТС.

б) обмежується (за умови відсутності відповідних погоджень):

- в охоронних зонах пам'яток історії, культури і архітектури, в зонах історичного центру та охоронних зонах регулювання забудови, призначених для капітального будівництва територіях, займаних зеленими насадженнями і у водозахисних зонах, на територіях, зайнятих інженерними мережами і в їх охоронних зонах, а також на тротуарах, проїздах і інших ділянках, де ускладнюється рух пішоходів і транспорту.

3. Особливості документообігу (Порядок розробки та виготовлення дозвільної документації для розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності)

3.1. Замовник звертається до Департаменту містобудування та архітектури міської ради із заявою про можливість погодження місця розміщення ТС, до якої додаються такі документи:

- графічні матеріали із зазначенням бажаного місця розташування ТС, виконані замовником у довільній формі на топографо-геодезичній основі М 1 : 500 кресленнями контурів ТС з прив'язкою до місцевості;
- реквізити замовника (найменування/прізвище, ім'я та по батькові (за наявності)/місцезнаходження ТС/контактна інформація) та напрям підприємницької діяльності.

Цей перелік документів є вичерпним.

3.2. Зареєстрована заява відповідності намірів щодо місця розташування ТС будівельним нормам, містобудівній ситуації розглядається Департаментом містобудування та архітектури міської ради.

3.3. Про відповідність місця розташування ТС будівельним нормам Департаментом містобудування та архітектури міської ради замовнику надсилається письмове повідомлення протягом десяти робочих днів з дня такого визначення або надається аргументована відмова щодо реалізації розміщення ТС.

3.4. Після отримання замовником позитивного висновку щодо відповідності намірів розміщення ТС, замовник звертається до Департаменту містобудування та архітектури через Управління надання адміністративних послуг Кам'янець-Подільської міської ради із заявою щодо оформлення паспорта, в якій обов'язково вказується цільове призначення ТС, до якої додаються:

- схема розміщення ТС з зазначенням запланованої до використання прилеглої території, виконана на топографо-геодезичній основі М 1:500;
- ескізи фасадів ТС у кольорі М 1: 50 та конструктивні рішення, які виготовляє суб'єкт господарювання, що має ліцензію на виконання проектних робіт, або архітектор, який має відповідний кваліфікаційний сертифікат;
- технічні умови щодо інженерного забезпечення (за необхідності), отримані замовником у балансоутримувача відповідних інженерних мереж;

- копії документів, що посвідчують право власності або користування земельною ділянкою, цільове призначення якої, визначене як комерційне (за наявності);
- копія документу, що посвідчує реєстрацію суб'єкта підприємницької діяльності;
- копія паспорта громадянина (керівника юридичної особи).

3.5. Паспорт оформлюється Департаментом містобудування та архітектури міської ради протягом десяти робочих днів з дня подання зазначеної заяви.

3.6. Паспорт прив'язки тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності включає в обов'язковому порядку:

- титульний аркуш із зазначенням реквізитів замовника (найменування/прізвище, ім'я та по батькові (за наявності)/місцезнаходження ТС/контактна інформація) та напряму підприємницької діяльності;
- схему розміщення ТС, виконану на топографо-геодезичній основі у масштабі М 1:500;
- ескізи фасадів ТС у кольорі М 1:50;
- технічні умови щодо інженерного забезпечення ТС, отримані замовником у балансоутримувача відповідних мереж (за необхідності).

3.7. Розроблений паспорт подається на погодження виконавчим комітетом/сесією Кам'янець-Подільської міської ради.

3.8. Паспорт виготовляється у трьох примірниках. Один примірник зберігається у замовника, другий примірник - у Департаменті містобудування та архітектури міської ради.

3.9. У разі погодження паспорта прив'язки, замовник подає заяву до Кам'янець-Подільської міської ради щодо укладення Договору.

3.10. Паспорт підлягає реєстрації в журналі реєстрації паспортів прив'язки тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності Департаментом містобудування та архітектури міської ради та підписується керівником відповідного органу з питань містобудування та архітектури.

3.11. ТС встановлюється на термін визначений рішенням виконавчого комітету/сесії Кам'янець-Подільської міської ради.

3.12. Встановлення ТС дозволяється тільки після погодження паспорта прив'язки.

3.12.1. Замовник повинен встановити ТС протягом шести місяців з дня прийняття рішення про погодження паспорта.

3.12.2. В разі не встановлення ТС у визначений підпунктом 3.12.1 термін, рішення виконавчого комітету/сесії міської ради про погодження паспорта прив'язки тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності втрачає чинність.

3.13. Після розміщення ТС замовник подає до Департаменту містобудування та архітектури письмову заяву встановленого зразка про виконання вимог паспорта.

3.13.1. У разі неподання заяви – декларації власником ТС протягом п'яти днів з дня її встановлення, рішення виконавчого комітету/сесії міської ради про погодження паспорта прив'язки тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності втрачає чинність.

3.14. Продовження строку дії паспорта прив'язки ТС здійснюється за заявою замовника через Управління надання адміністративних послуг Кам'янець-Подільської міської ради до Департаменту містобудування та архітектури, шляхом зазначення нової дати, підпису та печатки у паспорті прив'язки ТС та затвердженням Наказом Департаменту містобудування та архітектури Кам'янець-Подільської міської ради.

3.15. У разі змін, які відбулися у містобудівній документації на місцевому рівні, будівельних нормах, розташуванні існуючих будівель і споруд, інженерних мереж або з ініціативи суб'єкта господарювання, паспорт може переоформлюватись на строк дії цього паспорта або новий строк.

4. Демонтаж тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності

4.1. У разі закінчення строку дії, анулювання паспорта прив'язки ТС рішенням виконавчого комітету/сесії Кам'янець-Подільської міської ради, самовільного встановлення тимчасової споруди така ТС підлягає демонтажу.

4.2. У разі, якщо власник ТС не виявлений або відмовляється від демонтажу власними силами, у визначені приписом терміни, демонтаж такої ТС здійснюється комунальним підприємством міста за рішенням виконавчого комітету/сесії міської ради, відповідно до вимог чинного законодавства.

4.3. Після демонтажу ТС приймається на зберігання комунальним підприємством визначеним рішенням виконавчого комітету/сесії, про що складається відповідний акт.

4.4. Дотримання громадського порядку під час демонтажу ТС забезпечує Кам'янець-Подільське відділення НПУ, за зверненням комунального підприємства.

4.5. Відшкодування комунальному підприємству витрат з демонтажу, транспортування та зберігання ТС здійснюється власником на підставі кошторису виконаних робіт.

5. Контроль за розміщенням тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності

5.1. Контроль за виконанням умов розміщення ТС здійснюється Департаментом містобудування та архітектури міської ради, КП «Муніципальна інспекція», Департаментом житлово-комунального господарства, власником ТС.

5.2. У разі самовільного встановлення ТС власник несе відповідальність, згідно Кодексу України про адміністративні правопорушення.

6. Прикінцеві положення

6.1. Встановлення автобусних зупинок в комплексі з комерційними блоками здійснюється відповідно до рішення виконавчого комітету від 24.05.2012 року № 943 «Про затвердження Порядку облаштування та використання зупинкового комплексу на території міста Кам'янець-Подільського» та вимог цієї Концепції.

6.2. Ескізні пропозиції зовнішнього вигляду ТС, які планується розмістити на території мікрорайону «Старе місто» підлягають розгляду у кожному окремому випадку на засіданні архітектурно - містобудівної ради при Департаменті містобудування та архітектури Кам'янець-Подільської міської ради.

6.3. Дозвільна документація на розміщення ТС, видана до набрання чинності цієї Концепції, дійсна до закінчення терміну її дії.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

Назва регуляторного акту - проект рішення сесії Кам'янець-Подільської міської ради «Про затвердження Концепції розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади».

Регуляторний орган – Кам'янець-Подільська міська рада.

Розробник документа – Департамент містобудування та архітектури Кам'янець-Подільської міської ради.

Відповідальні особи:

- заступник директора Департаменту містобудування та архітектури, начальник управління містобудування та архітектури;
- начальник відділу дизайну міського середовища та реклами Департаменту містобудування та архітектури.

Контактний телефон – (03849) 50397 e-mail: arhitektura@kam-pod.gov.ua

Цей аналіз регуляторного впливу (далі – Аналіз) розроблений відповідно до вимог Законів України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про регулювання містобудівної діяльності», наказу Міністерства територіального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України» від 21.10.2011 № 244 «Про затвердження Порядку розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності» зі змінами від 23.11.2020 № 284, на виконання рекомендацій та розпорядження адміністративної колегії Південно-західного міжобласного територіального відділення антимонопольного комітету України та з метою приведення нормативно-правового акту по розміщенню тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади до вимог чинного законодавства.

1. Визначення та аналіз проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання

На даний час в місті Кам'янець-Подільському діє рішення 66 сесії VI скликання Кам'янець-Подільської міської рад від 08.07.2014 № 4/66 «Про затвердження Концепції розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території м. Кам'янець-Подільського».

Враховуючи розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 р. № 727-р «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій територіальних громад Хмельницької області» затверджено Кам'янець-Подільську територіальну громаду з адміністративним центром в місті Кам'янець-Подільський, до якої віднесено 13 населених пунктів територіальної громади, зміни правового статусу, рекомендації та розпорядження адміністративної колегії Південно-західного міжобласного територіального відділення антимонопольного комітету України а також з урахуванням змін у законодавстві України, виникла необхідність перегляду Концепції розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території м. Кам'янець-Подільського, затвердженої рішенням Кам'янець-Подільської міської ради від 08.07.2014 № 4/66.

Крім того, діючі правила розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності встановлено виключно для міста Кам'янець-Подільського. Наразі необхідно розробити та затвердити єдині правила розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на об'єктах благоустрою населених пунктів Кам'янець-Подільської міської територіальної громади.

Враховуючи вищевикладене, пропонується розробити Концепцію розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади та затвердити на засіданні Кам'янець-Подільської міської ради.

Існуюча проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує нормативно-правового врегулювання.

Дана проблема справляє вплив на всі групи, а саме:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава, органи місцевого самоврядування	+	
Суб'єкти господарювання	+	

2. Мета та цілі державного регулювання

Основними цілями прийняття цього регуляторного акта є:

- вдосконалення та подальший розвиток нормативної бази з питань регулювання діяльності з розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади;
- врегулювання процедури розміщення і функціонування тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади;
- приведення у відповідність до чинного законодавства порядку оформлення паспорта прив'язки тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності;
- стимулювання розвитку підприємництва;
- задоволення інтересів територіальної громади з питань благоустрою.

3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючого регуляторного акту, оскільки залишає прогалини в правовому регулюванні порядку розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території громади.

Визначення альтернативних способів:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1: Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Не забезпечується досягнення цілей щодо нормативно-правового врегулювання питань, пов'язаних з розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності відповідно до діючого законодавства
Альтернатива 2: Прийняття рішення сесії Кам'янець-Подільської міської ради «Про затвердження Концепції розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади»	Прийняття рішення дасть можливість врегулювати порядок реалізації права суб'єктів господарювання на розміщення тимчасових споруд на території громади з метою здійснення підприємницької діяльності не забороненої чинним законодавством. Забезпечується досягнення цілей щодо нормативно-правового врегулювання питань, пов'язаних з удосконалення порядку розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності. Дія регуляторного акту буде розповсюджена на всіх дотичних суб'єктів господарювання Кам'янець-Подільської міської територіальної громади
Альтернатива 3: Розв'язання зазначеної проблеми за допомогою ринкових механізмів	Не є можливим

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів органу місцевого самоврядування:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: Відсутність регулювання	Відсутні, оскільки проблема залишається не вирішеною.	Відсутні
Альтернатива 2:	1. Можливість врегулювати порядок реалізації права суб'єктів господарювання на розміщення тимчасових споруд	Відсутні

Прийняття проєкту регуляторного акта	споруд для провадження підприємницької діяльності на території громади; 2. Збільшення кількості оформлених найманих працівників; 3. Збільшення надходжень до міського бюджету.	
Альтернатива 3: Розв'язання зазначеної проблеми за допомогою ринкових механізмів	Відсутні	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: Відсутність регулювання	Відсутні	Відсутні, оскільки регуляторний акт не впливає на сферу інтересів громадян
Альтернатива 2: Прийняття проєкту регуляторного акта	1. Стимулювання розвитку підприємництва. 2. Підвищення рівня естетичного вигляду архітектурного простору навколо тимчасових споруд. 3. Поліпшення стану прозорості дій влади. 4. Збільшення робочих місць. 5 Насичення товарами народного споживання різних мікрорайонів міста та сільських громад.	Відсутні, оскільки регуляторний акт не впливає на сферу інтересів громадян
Альтернатива 3: Розв'язання зазначеної проблеми за допомогою ринкових механізмів	Не визначені	Не визначені

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання:

Суб'єкти господарювання, що підпадають під дію регуляторного акта:

Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання цього регуляторного акта визначити кількісно наразі неможливо.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: відсутність регулювання	Відсутні.	Відсутні
Альтернатива 2: Прийняття проєкту регуляторного акта	1. Отримання можливості розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності більш широкого кола суб'єктів господарювання; 2. Прозора процедура оформлення документів на розміщення тимчасових споруд; 3. Рівні умови для однакових видів бізнесу; 4. Встановлення чітких правил на оформлення документів з розміщення тимчасових споруд; 5. Спрощення процедури отримання паспорта прив'язки ТС для здійснення підприємницької діяльності (скасовано комплексну схему розміщення ТС та архітепи ТС). 6. Зменшення витрат часу замовника на виготовлення необхідної документації на розміщення ТС – за рахунок зменшення графічних матеріалів паспорта прив'язки (Виключення схеми благоустрою прилеглої території з переліку документів, що додаються до заяви для оформлення паспорта прив'язки).	1. Витрати, пов'язані з оформленням документів на розміщення стаціонарних тимчасових споруд
Альтернатива 3: розв'язання зазначеної проблеми за допомогою ринкових механізмів	Відсутні	Відсутні

Примітка: визначити сумарні витрати за альтернативами неможливо, через те, що неможливо прорахувати вплив регуляторного акта у разі заміни зовнішнього вигляду та конструктивного рішення тимчасової споруди – все залежить від індивідуально визначеної собівартості кожної споруди.

4. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1: Відсутність регулювання	1	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети
Альтернатива 2: Прийняття проекту регуляторного акта	4	Прийняття акта забезпечить повною мірою досягнення поставлених цілей щодо нормативно-правового врегулювання питань, пов'язаних з вдосконаленням механізму розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності
Альтернатива 3: Розв'язання зазначеної проблеми за допомогою ринкових механізмів	1	Не відповідає нормам діючого законодавства

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1: Відсутність регулювання	У разі залишення існуючої ситуації без змін вигоди для органу місцевого самоврядування, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	Відсутні	У разі залишення існуючої ситуації без змін для органу місцевого самоврядування, громадян та суб'єктів господарювання проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої цілі
Альтернатива 2: Прийняття проекту	1. У разі прийняття акта, встановлюється прозора процедура оформлення	У разі прийняття акта орган місцевого самоврядування, громадяни та суб'єкти господарювання не	Прийняття акта дозволить досягнути задекларованих цілей, що повністю

регуляторного акта	документів на розміщення ТС 2. Встановлення чітких правил при оформленні документів з розміщення ТС.	нестимуть ніяких матеріальних витрат	забезпечить потребу у вирішенні проблеми, а саме: врегулювати порядок реалізації права суб'єктів господарювання на розміщення ТС на території громади.
Альтернатива 3: Розв'язання зазначеної проблеми за допомогою ринкових механізмів	Відсутні	Відсутні	Не відповідає нормам діючого законодавства

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1: Відсутність регулювання	Неприйнятна альтернатива з огляду на необхідність врегулювання зазначеної процедури	Не відповідає нормам чинного законодавства України.
Альтернатива 2: Прийняття проекту регуляторного акта	Забезпечить повною мірою поставлені цілі: покращення благоустрою та збереження архітектурного вигляду міста; створення комфортних умов проживання для мешканців територіальної громади; усунення адміністративних бар'єрів під час здійснення підприємницької діяльності; забезпечення населення пунктами торговельного, побутового, соціально-культурного призначення, наближених до місця проживання; здійснення планування та прогнозування надходжень від суб'єктів господарювання при формуванні бюджету; збільшення надходжень у міський бюджет від суб'єктів підприємницької діяльності; стимулювання розвитку підприємництва; врегулювання процедури розміщення і функціонування тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади.	Головним зовнішнім чинником, який вплине на дію регуляторного акта, є зміни в чинному законодавстві України. При внесенні змін до норм чинного законодавства або прийнятті нових, буде проведено моніторинг оцінки таких чинників та внесені відповідно зміни чи доповнення до регуляторного акта.
Альтернатива 3: розв'язання зазначеної проблеми за допомогою ринкових механізмів	Не відповідає нормам діючого законодавства	---

5. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Основним принципом запропонованого рішення є дотримання прав та законних інтересів суб'єктів господарювання, забезпечення найбільш ефективних умов для реалізації ними своїх прав, надання додаткових можливостей для розвитку підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади.

Для розв'язання вищезазначеної проблеми пропонується затвердити Концепцію розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-подільської міської територіальної громади Кам'янець-подільською міською радою, якою буде впроваджено єдиний механізм розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території населених пунктів Кам'янець-Подільської міської територіальної громади.

З метою реалізації поставленої мети пропонуються наступні заходи:

- поліпшення якості законодавчої та нормативної бази, що регулює порядок розміщення тимчасових споруд;
- забезпечення виконання законодавчих актів вищої юридичної сили.

Вказану проблему планується розв'язати за допомогою реалізації наступного механізму, який передбачає виконання заходів:

- оприлюднити цей проєкт регуляторного акта разом з аналізом регуляторного впливу (з М-Тестом) до нього на офіційному сайті Кам'янець-Подільської міської ради;

- направити проєкт регуляторного акта «Про затвердження Концепції розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади» з аналізом регуляторного впливу до Державної регуляторної служби України для підготовки пропозицій щодо удосконалення проєкту відповідно до принципів державної регуляторної політики.

- здійснити організаційні заходи з обговорення проєкту регуляторного акта та пропозицій до нього (за наявності);

- винести цей проєкт регуляторного акта з урахуванням пропозицій та зауважень на розгляд сесії Кам'янець-Подільської міської ради для затвердження.

У разі затвердження цього регуляторного акта задекларовані цілі будуть досягнуті повною мірою, що повністю забезпечить потребу у вирішенні проблеми, встановить зрозуміле загальне регулювання та зникає неврегульованість проблеми, що виникла у чинному законодавстві.

Запропонований нормативно-правовий акт відповідає принципам державної регуляторної політики, а саме: доцільності, адекватності, ефективності, збалансованості, передбачуваності. Принципу прозорості та врахування думки та пропозицій суб'єктів господарювання.

Реалізація цього регуляторного акта забезпечить дотримання єдиного прозорого механізму щодо упорядкування організації розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території громади.

6. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта орган місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи не будуть нести додаткові витрати.

Розрахунок витрат суб'єктів малого та мікро-підприємництва на виконання вимог регулювання визначити неможливо, так як визначити кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, не виявляється можливим через те, що неможливо прорахувати вплив регуляторного акту у разі заміни зовнішнього вигляду та конструктивного рішення тимчасової споруди – все залежить від індивідуально визначеної собівартості кожної споруди.

7. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта встановлюється на необмежений термін, оскільки він регулює відносини, які мають перманентний характер.

На дію цього регуляторного акта негативно можуть вплинути економічна криза, значні темпи інфляції, дії, запроваджені у зв'язку з карантинними обмеженнями та іншими обставинами непереборної сили.

У разі прийняття нормативно-правового акта вищої юридичної сили, регуляторний акт потребуватиме приведення у відповідність до вимог законодавства.

8. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Пропонується використати показники результативності:

1. Кількість суб'єктів господарювання на яких поширюватиметься дія акта.
2. Кількість оформлених паспортів прив'язки на розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності.
3. Сума коштів, які надійшли до бюджету громади від сплати за користування окремими елементами благоустрою.
4. Рівень інформованості суб'єктів господарювання про процедуру розміщення тимчасових споруд.

5. Відсутність скарг від суб'єктів господарювання щодо невідповідності процедури розміщення та функціонування тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади.

9. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде проведено у строки, визначені Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» шляхом застосування базового та повторного відстеження.

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься статистичним методом, шляхом розгляду пропозицій та зауважень від суб'єктів господарювання, які надходять до міської ради.

Директор Департаменту містобудування
та архітектури, головний архітектор міста



Ігор ПИРІЖОК

до Аналізу регуляторного впливу проєкту рішення Кам'янець-Подільської міської ради «Про затвердження Концепції розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади»

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 01.07.2022 р. по 01.10.2022р.

Таблиця 1

№ п/п	Вид консультації (публічні консультації прями («круглі столи», наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити /до підприємців, експертів, науковців тощо/)	Чисельність учасників консультацій	Основні результати консультацій (опис)
1	2	3	4
1	- Робочі наради - Консультації з Південно-західним міжобласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету України	12	Надано пропозиції щодо вдосконалення проєкту регуляторного акту
УСЬОГО ОСІБ		12	

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва.

Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання – 296, у тому числі малого підприємництва – 8 та мікропідприємництва – 288.

Розрахунок витрат суб'єктів малого та мікро підприємництва на виконання вимог регулювання визначити не можливо, так як визначити кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, не виявляється можливим через те, що неможливо прорахувати вплив регуляторного акту у разі разі заміни зовнішнього вигляду та конструктивного рішення тимчасової споруди – все залежить від індивідуально визначеної собівартості кожної споруди.

ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК
щодо регуляторного впливу внесеного проєкту рішення
Кам'янець-Подільської міської ради
«Про затвердження Концепції розміщення тимчасових споруд
для провадження підприємницької діяльності на території
Кам'янець-Подільської міської територіальної громади»

Постійно діюча комісія міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку територій, інвестиційної діяльності, промисловості, підприємництва, сфери послуг, яка затверджена рішенням другої (позачергової) сесії Кам'янець-Подільської міської ради від 11.12.2020 № 9/2, на виконання вимог статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», розглянула проєкт рішення Кам'янець-Подільської міської ради «Про затвердження Концепції розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади» з аналізом його регуляторного впливу та встановила наступне:

- розробником проєкту регуляторного акту є Департамент містобудування та архітектури Кам'янець-Подільської міської ради;
- вищезазначений проєкт рішення підготовлений відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 21.10.2011 № 244 «Про затвердження Порядку розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності», враховуючи рішення двадцять першої (позачергової) сесії Кам'янець-Подільської міської ради від 30.08.2022 № 30/21 «Про затвердження Положення про тимчасове користування окремими елементами благоустрою комунальної власності для розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади», рішення п'ятдесят п'ятої сесії Кам'янець-Подільської міської ради VI скликання від 21.01.2014 № 5 «Про затвердження Правил благоустрою території міста Кам'янця-Подільського в новій редакції», рішення виконавчого комітету Кам'янець-Подільської міської ради від 24.05.2012 № 943 «Про затвердження Порядку облаштування та використання зупинкового комплексу на території міста Кам'янця-Подільського» та враховуючи рекомендації Південно-західного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України.

1. Відповідність проєкту регуляторного акту принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Проєкт рішення Кам'янець-Подільської міської ради «Про затвердження Концепції розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади» розроблений з метою:

- вдосконалення та подальший розвиток нормативної бази з питань регулювання діяльності з розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади;
- врегулювання процедури розміщення і функціонування тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади;
- приведення у відповідність до чинного законодавства порядку оформлення паспорта прив'язки тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності;
- стимулювання розвитку підприємництва;
- задоволення інтересів територіальної громади з питань благоустрою.

Разом з тим, враховуємо розпорядження Кабінету Міністрів України від 12.06.2020 №727-р «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій територіальних громад Хмельницької області», яким затверджено Кам'янець-Подільську територіальну громаду з адміністративним центром в місті Кам'янець-Подільський, до якої віднесено 13 населених пунктів територіальної громади, зміни правового статусу, а також

рекомендації та розпорядження адміністративної колегії Південно-західного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України.

Проаналізувавши даний проєкт регуляторного акту, постійна комісія визначила, що під час його підготовки витримана послідовність регуляторних процедур, а саме:

- проєкт рішення включено до плану діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів Кам'янець-Подільської міської ради на 2022 рік (рішення шістнадцятої сесії Кам'янець-Подільської міської ради від 01.12.2021 № 270/16 «Про затвердження плану діяльності міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2022 рік»);

- на офіційному веб-сайті Кам'янець-Подільської міської ради в мережі Інтернет за посиланням: <https://kam-pod.gov.ua/economika/regulatorna-politika/oprilyudnennya-proektiv-regulyatornykh-aktiv/item/9887-oprylyudnennia-proektiv-rehulatornykh-aktiv-ta-arv-miskoi-rady> (рубрика «Економіка», категорія «Регуляторна політика», розділ «Оприлюднення проєктів регуляторних актів та АРВ», підгрупа «Оприлюднення проєктів регуляторних актів та АРВ міської ради») розміщено: повідомлення про оприлюднення проєкту регуляторного акту, проєкт регуляторного акту та аналіз його регуляторного впливу з М-Тестом;

- зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, до даного проєкту рішення, прийматимуться протягом місяця за вказаною у повідомленні адресою.

Таким чином, вищезазначений проєкт регуляторного акту відповідає принципам державної регуляторної політики, встановленими статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

2. Відповідність проєкту регуляторного акту вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.

Аналіз регуляторного впливу з М-Тестом проєкту рішення Кам'янець-Подільської міської ради «Про затвердження Концепції розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади» був підготовлений до оприлюднення даного проєкту регуляторного акту з метою одержання зауважень та пропозицій.

Даним аналізом регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблему, яку пропонується розв'язати шляхом прийняття рішення Кам'янець-Подільської міської ради «Про затвердження Концепції розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади», а також оцінено важливість цієї проблеми, обґрунтовано, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання господарських відносин.

Визначено очікувані результати прийняття запропонованого регуляторного акту, у тому числі здійснено розрахунок очікуваних витрат та вигод суб'єктів господарювання, громадян та держави внаслідок дії вищезазначеного регуляторного акта.

Визначено цілі державного регулювання, та оцінено усі прийнятні альтернативні способи досягнення встановлених цілей, аргументовано переваги обраного способу досягнення встановлених цілей.

Описано механізми і заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта, обґрунтовано можливість досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акта, та доведено, що досягнення запропонованим регуляторним актом встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян та держави.

Оцінено можливість впровадження та виконання вимог регуляторного акта, обґрунтовано строк чинності регуляторного акта, визначено показники результативності регуляторного акта та заходи, за допомогою, яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

Узагальнений висновок комісії:

Постійно діюча комісія Кам'янець-Подільської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку територій, інвестиційної діяльності, промисловості,

підприємництва, сфери послуг, за підсумками розгляду вважає, що проєкт регуляторного акта - проєкт рішення Кам'янець-Подільської міської ради «Про затвердження Концепції розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади» та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам статей 4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».


Голова комісії

«__» _____ 2022 р.



Андрій БОЙКО

Повідомлення про оприлюднення

📌 ОШКН  П'ЯТНИЦЯ, 11 Листопада 2022 15:03

"Гаряча" телефонна лінія



ЗАПИТАННЯ
ДО МІСЬКОЇ ВЛАДИ

Анонси

Цілодобова оперативна служба
Кам'янець-Подільської міської ради:
15-05, 0687771505.

Пункти реєстрації та розселення
переселенців:

• ЗОШ №15 - проспект Грушевського,
17, (03849) 5-17-07 та 097 603 18 19;

• ЗОШ №16 - Північна,102, (03849)
5-17-14; 067 968 08 15 та 097 603 26 32;

• ЗОШ №3 - Панівецька, 11, 067 896 11
57.

Колл-центри:

• Хмельницький обласний з гуманітарних
питань: 0931702560

• Кам'янець-Подільський (місто, район):
0961055640; 0961055641

• Волонтерський "SOS": 073 073 0522

Творчі майстер-класи для дітей:
0673818283.

Відповідно до ст. 9 та ст. 13 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб Департамент містобудування та архітектури Кам'янець-Подільської міської ради повідомляє про оприлюднення проекту регуляторного акта – рішення сесії Кам'янець-Подільської міської ради «Про затвердження Концепції розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади».

Головним розробником проекту є Департамент містобудування та архітектури Кам'янець-Подільської міської ради.

Метою прийняття рішення є необхідність правового впорядкування розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території Кам'янець-Подільської міської територіальної громади та приведення нормативно-правового акту до вимог чинного законодавства.

Проект регуляторного акта та аналіз регуляторного впливу буде розміщений на офіційному сайті Кам'янець-Подільської міської ради (kam-pod.gov.ua) в рубриці «Економіка» - «Регуляторна політика» - «Оприлюднення проектів регуляторних актів та АРВ» - «Оприлюднення проектів регуляторних актів та АРВ міської ради».

Зауваження та пропозиції до проекту рішення від фізичних та юридичних осіб прийматимуться з **11 листопада по 11 грудня 2022 року** за адресою: 32302, м. Кам'янець-Подільський, майдан Відродження, буд. 1, тел. (03849) 5-03-97, 5-14-80, Департамент містобудування та архітектури, а також на електронну пошту: arhitektura@kam-pod.gov.ua.

Прочитано 48 разів



Share



Tweet

